[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ГОРНЯЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНЯЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«01» марта 2012 года

	№ 19

	пос. Горняцкий

	Об утверждении отчета о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе развития туризма в Горняцком сельском поселении и эффективности использования финансовых средств за 2011 год

         В соответствии с постановлением Главы Горняцкого сельского поселения от  30.04.2009 года № 34 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формировании и реализации, Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы развития туризма в Горняцком сельском поселении на 2011-2013 годы и эффективности использования  финансовых средств за 2011 год, утвержденной постановлением Администрации Горняцкого сельского поселения от 24.11.2010 №101 согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики и финансов С.А. Багаеву.

И.о. Главы Горняцкого

сельского поселения                                                                    Е.В. Хуторенко

верно:
специалист Администрации                                                         А.М. Ветохина

Приложение к постановлению
Администрации Горняцкого
сельского поселения

от 01.03.2012 года № 19
ОТЧЕТ

о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий
муниципальной  долгосрочной целевой программы развития туризма в Горняцком сельском поселении на 2011 - 2013 годы
по состоянию на «01» января 2012 года
	Наименование

мероприятия
	Показатели результативности муниципальных долгосрочных
целевых программ
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень выполнения меро-прия-тия

	наименование показателя результативности мероприятия
	единица измерения
	план
	факт
	отклонение (процентов)
	Уточненный план бюджетных ассигнований на год
(тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые расходы)

(тыс. рублей)

	всего
	феде-раль-ный бюджет
	об-ласт-ной бюджет
	местный бюджет
	прочие источники
	всего
	феде-раль-ный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	прочие

источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Всего по Программе

	772,6

	655,0
	117,6

	772,6

	655,0
	117,6

	Обустройство объекта туристического показа Международного социально-этнического центра «Игорево поле» в х.Погорелов  (приобретение и установка открытых автопавльонов, приобретение мусорных контейнеров, изготовление и установка урн, скамеек, информационных щитов,. обустройство автостоянки парковочной)

	772,6

	655,0
	117,6

	772,6

	655,0
	117,6

	Испол-

нено

Специалист  Администрации                                                                                                                                  А.М. Ветохина

ОТЧЕТ

О ходе работ по муниципальной  долгосрочной целевой программе развития туризма в Горняцком сельском поселении на 2011 - 2013 годы

по результатам 2011 года

      В 2011 году на реализацию по муниципальной долгосрочной целевой программе развития туризма в Горняцком сельском поселении на 2011 - 2013 годы   (далее Программа) уточненный план ассигнований составил 772,6 тыс.руб., в том числе 655,0 тыс.рублей – средства областного бюджета,   117,6 тыс.руб. – средства местного бюджета. На реализацию Программы  фактически потрачено 655,0 тыс.рублей - за счет средств областного бюджета тыс.рублей и 117,6 тыс.рублей – за счет средств местного бюджета.

     По состоянию на 01.01.2012 года бюджетные средства освоены на 100 процентов.

     Бюджетные средства, предусмотренные Программой, направлены на обустройство объекта туристического показа Международного социально-этнического центра «Игорево поле» в х.Погорелов.
     Основной целью Программы является создание в поселении правовой, организационной и экономической среды, способствующей формированию современной туристической индустрии, социально – экономическому развитию поселения и обеспечивающей широкие возможности для удовлетворения потребностей жителей и гостей поселения в туристических услугах.
       В 2011 году за счет средств областного и местного бюджетов для обустройства объекта туристического показа были приобретены и установлены 2 открытых автопавильона, приобретены 10 мусорных контейнеров, изготовлены и установлены 20 урн, изготовлены и установлены 3 скамейки, изготовлены и установлены 3 информационных щита, произведено обустройство автостоянки парковочной.

       Проводимые мероприятия направлены на создание благоприятных экономических условий для развития туризма и увеличения притока туристов и экскурсантов, за счет улучшения качества обслуживания туристов.
Специалист Администрации                                                     А.М. Ветохина

PAGE